

## Fængselsstraf til fyret leder i DSV Miljø-selskab

11. juli 2013, Børsen, Sektion 1, Side 12 (Virksomheder), Johan Christensen..., 511 ord, Id: e3e0ded9

En tidligere driftsleder i grusgravsfirmat Nymølle Stenindustrier er sammen med en underleverandør blevet dømt for at have bedraget selskabet for millionbeløb.

Det kom til at koste en tidligere driftsleder i grusgravsselskabet Nymølle Stenindustrier dyrt, at han og en medsammensvoren underleverandør tilbage i 2007 begyndte at snyde sin arbejdsgiver med fiktive fakturaer.



Den tidligere driftsleder blev i går i Retten i Randers idømt 21 måneders fængsel for et hav af bedrageriforhold over for Nymølle Stenindustrier, der er et datterselskab i DSV Miljø-koncernen.

Af straffen på de 21 måneder blev afsoningen af de 18 gjort betinget af, at den pågældende ikke inden for en periode på et år begår ny kriminalitet.

Den tidligere driftsleder var ikke bekendt med udfaldet af dommen, da Børsen i går kontaktede ham for en kommentar til denne artikel. Han ønskede hverken at høre udfaldet eller at kommentere det.

"Det ønsker jeg ikke, det må du snakke med min advokat om," lød det fra den tidligere driftsleder, før han afbrød opkaldet.

Det har ikke været muligt at få en kommentar fra hans advokat Henrik Hougaard fra Abel & Skovgaard.

Foruden den tidligere driftsleder blev også en ansat hos en af selskabets underleverandører Kattegat Teknik dømt i sagen.

### 18 måneders fængsel

Han fik 18 måneders fængsel, men hele straffen blev gjort betinget, så han i modsætning til driftslederen ikke skal afsone noget af dommen, medmindre han begår ny kriminalitet inden for et år.

Den pågældende person kalder dommen uretfærdig.

"Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg føler mig uretfærdig dømt," siger han.

Hans advokat Henrik Garlik Jensen fra Strauss & Garlik var ikke bekendt med detaljerne i dommen, da Børsen i går fangede ham på en mobiltelefon på Mallorca.

"Jeg skal lige have nærlæst dommen, før jeg beslutter, om vi vil anke," sagde han.

De to blev dømt for sammen at have udfærdiget fupfakturaer til Nymølle Stenindustrier, så de sammen kunne fakturere selskabet for ydelser, der ikke blev leveret.

Hos Østjyllands Politi gik senioranklager Mette Venge Olesen efter at få de to idømt fængselsstraffe på hver to og to et halvt år.

Det mener hun, fortsat havde været realistisk, hvis de pågældende var blevet dømt for hele beløbet på cirka 2,2 mio. kr., der stammede fra handler med 81 fakturaer og underbilag.

Hun vil nu nærstudere dommens præmisser.

"Jeg vil lige have nærlæst dommen, inden jeg beslutter, om vi skal anke," siger Mette Venge Olesen.

### Til salg for milliarder

Hun var i går ikke bekendt med det præcise beløb, retten har fundet bevis for, at de pågældende har bedraget for.

Hos Nymølle Stenindustrier ønsker selskabets nyudnævnte adm. direktør Ole Nørklit ikke at kommentere sagen, idet han først formelt overtager chefstolen fra Kaj Munk til efteråret.

Kaj Munk havde grundet forretningsrejse onsdag ikke tid til at kommentere sagen over for Børsen, oplyste han kort på en mobiltelefon fra Tyskland.

DSV Miljø er en del af DSVM-koncernen, som har flyttet hovedkontor til Sverige, og som tidligere beskrevet i Børsen er ved at blive solgt for et mindre milliardbeløb.

Datterselskabet Nymølle Stenindustrier driver omkring 45 grusgrave og tjente i regnskabsåret 2012/2013 20,1 mio. kr. på bundlinjen ud af en omsætning, der faldt 7 pct. til 229,4 mio. kr.

**Alt mediemateriale fra Infomedia er ophavsretligt beskyttet.**

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre mediemateriale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt at gemme mediemateriale lokalt på f.eks. egen pc. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

**Kopiering**

En aftale med Infomedia giver ikke ret til kopiering af mediemateriale. Denne ret kan opnås gennem en aftale med Copydan Tekst & Node, som dækker kopiering på tekstområdet. Læs mere om mulighederne for analog og digital kopiering for hhv. virksomheder og uddannelser på <http://www.tekstognode.dk>.